宁夏贺兰山东麓葡萄酒产业园区管理委员会

宁夏贺兰山东麓葡萄酒产业园区管委会
关于组织参加2025宁夏国际葡萄酒旅游融合教育培训相关活动的通知

有关市县（区）葡萄酒产业主管部门，相关酒庄（企业）：
为探索建立贺兰山东麓葡萄酒文旅产业产教与国际标准本土化深度融合，打造国际葡萄酒旅游教育高地，构建全球知名葡萄酒文化旅游目的地，定于2025年11月24日至26日举办以“全球视野·本土赋能——打造葡萄酒旅游产教融合的‘宁夏范式’”为主题的2025宁夏国际葡萄酒旅游融合教育培训班，现就有关事宜通知如下：
1、 主办单位
国际葡萄与葡萄酒宁夏交流合作中心
GWTO宁夏学院
2、 培训时间及地点
时间：2025年11月24日至26日
地点：图兰朵葡萄酒小镇GWTO宁夏学院。
3、 培训内容
围绕国际标准本土化研讨、葡萄酒旅游服务标准培训、实地考察与现场教学等环节，邀请全球葡萄酒旅游组织（GWTO）主席何塞·安东尼奥·维达尔（Jose Antonio Vidal）及多位国内外知名专家将出席并进行授课交流。
4、 有关要求
1.请各有关市、县（区）葡萄酒产业主管部门派1名部门负责人参加培训，组织辖区酒庄（企业）负责人（以开展旅游业务的酒庄为主）和相关从业人员参加。并于2025年11月21日（星期五）12:00前统一反馈参会人员信息（联系人：朱鸿明月，15209600315，邮箱：1421861396@qq.com）
2.参加培训人员需全程参与3天培训，中午安排午餐。

附件：1.2025宁夏国际葡萄酒旅游融合教育培训活动议程
[bookmark: _GoBack]2.培训活动名额分配表
3.参会人员回执单

宁夏贺兰山东麓葡萄酒
                             产业园区管委会
                              2025年11月19日
（此件公开发布）

附件1

2025宁夏国际葡萄酒旅游融合教育培训
活动议程

11月24日（星期一） 启动仪式与培训研讨
地点： 图兰朵小镇GWTO宁夏学院
（一）09:30-09:50  开班式
主持人：GWTO宁夏学院院长
贺兰山东麓园区管委会领导致辞（5分钟）
自治区文化和旅游厅领导致辞（5分钟）
GWTO主席何塞·安东尼奥致辞（5分钟）
自治区人力资源和社会保障外国专家局致辞（5分钟）
（二）09:50-12:00  葡萄酒文旅融合培训
主持人：GWTO宁夏学院负责人
授课安排：
1.香港理工大学宋海岩教授授课（主题：宁夏葡萄酒旅游的数字化转型）（40分钟）
2.墨西哥阿纳瓦克大学玛利亚·伊萨贝尔教授授课（主题：文化认同在葡萄酒旅游中的竞争策略）（40分钟）
3.GWTO主席何塞·安东尼奥主席授课（主题：全球葡萄酒旅游目的地的认定规则）（40分钟）
备注：授课全程采用AI翻译和现场交传。
（三）12:00-14:00  午餐
地点：安漠酒店餐厅
（四）14:00-17:00  葡萄酒旅游产业现状对话研讨
现场主持： GWTO宁夏学院负责人
参与对话团队：GWTO组织主席、墨西哥阿纳瓦克大学玛利亚·伊萨贝尔、香港理工大学、各酒庄代表、旅行社代表、酒店代表。
11月25日（星期二） 实地考察与现场教学
（一）09:00-12:00
地点：西鸽酒庄、西班酒庄、鸽子山小镇
（二）12:00-14:00   午餐
地点：安漠酒店餐厅
（三）14:00-18:00   现场教学
地点：美贺酒庄、夏木酒庄、贺金樽酒庄
11月26日（星期三） 专业培训与技能提升
地点：图兰朵GWTO宁夏学院
主持人：GWTO 主席何塞安东尼奥
（一）09:30-12:00：葡萄酒旅游学院建设及葡萄酒旅游服务标准培训
授课安排：
1.GWTO主席何塞·安东尼奥主席、墨西哥阿纳瓦克大学玛利亚·伊萨贝尔教授授课（主题：全球GWTO学院建设经验分享）（40分钟）
2.北方民族大学张红梅教授授课（主题：葡萄酒旅游服务标准化及课程设计要点）（40分钟）
备注：授课全程AI翻译和现场交传。
（二）12:00-14:00  午餐
分地点：安漠酒店餐厅
（三）14:00-17:00  产品设计创新活动
主持人：北方民族大学 张红梅
分组讨论：现场分成酒庄组、旅行社组、高校组三组，围绕葡萄酒旅游线路创新探讨、游客体验优化方案设计、旅游课程设计开展讨论。

附件2

培训活动名额分配表（含酒庄）

	单位/产区
	名额（人）
	合计（人）

	银川市
	银川市葡萄酒产业发展服务中心
	2
	25

	西夏区
	6

	金凤区
	2

	贺兰县
	10

	永宁县
	5

	吴忠市
	吴忠市葡萄酒产业服务中心
	1
	10

	青铜峡市
	7

	红寺堡区
	2

	总计
	35

附件3

参会人员回执单

	序号
	姓名
	单位
	职务/职称
	电话

1